
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Куженерская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30 августа 2023 года № 79

О режиме работы МБОУ «Куженерская основная 
общеобразовательная 

школа» в 2023 -2024 учебном году

На основании Устава школы, СанПиН 2.4.2.2821-1 «Санитарно-эпидемиологи 
ческие» требования к условиям и организации обучения в 
образовательных учреждениях», санитарных правил 3.1/2.4.3598 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции(СОУШ-19)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить пятидневную рабочую неделю в 1 - 9 классах.
2. Установить начало учебного года 1 сентября 2023 года, окончание - 
26 мая 2024 года.

3. Установить начало уроков
8.00. -  1-2, 4 - ,9 классы
11.00. -  За класс
4. Установить следующую продолжительность уроков: 
для обучающихся 2- 9-х классов -  40 минут ;
для учащихся 1 класса «ступенчатый режим обучения»:

- сентябрь - октябрь -  по 3 урока в день по 35 минут каждый;
- ноябрь -  декабрь -  по 4 урока по 35 минут каждый;
- январь -  май -  по 4 урока по 40 минут каждый;

5. Установить продолжительность учебного года: 
для 1 , 9-х классов -  33 учебные недели;
для 2 - 8-х классов -  34 учебные недели
6. 1.Внеурочную деятельность, внеклассную работу по предмету, кружковую 
работу проводить в соответствии с расписанием и учитывать возрастные 
особенности обучающихся.



6.2.Запрещается проведение массовых мероприятий между классами, 
мероприятий с привлечением лиц из иных организаций вплоть до стабилизации 
эпидемиологической ситуации.
7.3апрещается нахождение в школе родителей обучающихся и посторонних 
людей.
8.Установить следующий график питания обучающихся в школьной 
столовой

8.40 -9.00 Завтрак 1- 9 классы В зависимости от 
начала уроков

10.30- 10.45 Обед 1 - 4класс
10.45 Завтрак За класс
11.40.-11.55 Обед 5а,56,6а,7а,76,8а классы
11.55-12.10 Обед За,86,9а, 96 классы

11. Установить следующий график звонков
1 урок 8.0 .- 8.40.
2 урок 9.00 - 9.40.
3 урок 9.50-10.30
4 урок 11.00-11.40
5 урок 12.10-12.50
6 урок 13.00-13.40
7 урок 13.50-14.30
8 урок 14.40-15.20

11 .В целях информирования обучающихся, родителей о режиме работы школы 
11.1 .Классным руководителям разместить информацию данного приказа в 
группе Контакте
11.2. Прокопьеву Е.А., учителю информатики, разместить данный приказ на 
сайте школы
11.3. Казаковой Е.В., заместителю директора по УВР, разместить данный приказ 
на информационных стендах.

Директор школы СШ.Михайлова


		2023-08-30T13:40:12+0300
	Михайлова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




